

گزارش

هم افزایی مدیران بستر ساز تحول

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان و اعضای هیات نمایندگانی از پروژه های بزرگ عمرانی شهر اصفهان مانند خط دو مترو، حلقه چهارم حفاظتی شهر اصفهان، پروژه نمایشگاه بزرگ بین المللی و مرکز همایش های بین المللی اصفهان بازدید و در انتها در جلسه ای با شهردار اصفهان و تنی چند از معاونان و مدیران شهرداری شرکت کردند. شهردار اصفهان پس از این بازدید اظهار کرد: این خط دو نقطه غرب و شرق شهر اصفهان را به ...

۳۳

گزارش

وارونگی بیکاری در زمان رکود

رابطه نرخ بیکاری و رشد اقتصادی، در برخی برهه ها همراه کننده است. در حالی که انتظار بر این است که در زمان رکود اقتصادی، نرخ بیکاری افزایش یابد، گاهی این اتفاق نمی افتد و حتی روند کاهش می گیرد. این مساله موجب تشکیک در مورد آمارهای رسمی می شود. جواد حسین زاده رئیس مرکز آمار ایران در یک گزارش تحلیلی به رابطه نرخ بیکاری و رشد اقتصادی پرداخته است و توضیح داده که چرا در شرایط تحریمی ...

۳۵

"پایانه بار هوایی اصفهان" مبدا صادراتی برای سایر استانهاست؛

ظرفیت های مغفول کارگو تر مینال

گزارش

کارگو تر مینال در امتداد پروژه های ناتمام دهه ۸۰ بود. طرحی که قرار بود دو ساله تمام شود اما به دلایلی ساخت آن حدود سه سال و نیم به طول انجامید. با وجودی که از سال ۸۸ فضای بهره برداری از این طرح فراهم بود و حتی یک بار به بهره برداری رسید اما تا افتتاح و بهره برداری واقعی از آن ۱۴ سال طول کشید و به شهریور ماه ۹۸ رسید. پایانه بار هوایی اصفهان قرار است، به یکی از انتظارات اساسی برای صادرات اقلام کشاورزی مانند گل و گیاه و محصولات گلخانه ای و همچنین طلا و صنایع دستی سرعت بدهد. اما این روزها هر چند صادرات از آن آغاز شده اما مسئولانی جدی پیرامون آن شکل گرفته است! اینکه چرا هنوز تولید کنندگان و صادر کنندگان اصفهانی تمایلی به صادرات از محل کارگو تر مینال شهر خود ندارند؟! ...

۳۲

حمایت فولاد مبارکه در روزهای اوج کرونا

باتامین اکسیژن رایگان

۹۰۳

تزریق اکسیژن به ریه های اصفهان

تامین اکسیژن مورد نیاز بیمارستانهای علوم پزشکی استان توسط شرکت فولاد مبارکه

روابط عمومی

پایگاه خبری تحلیلی

اقتصاد بازار

www.Eghtesadbazar.ir

بهترین تحلیل های اقتصاد ایران و جهان
چکیده روزنامه های اقتصادی
رصد و تحلیل بازارهای مالی
معرفی فرصت های سرمایه گذاری

به کانال اقتصاد بازار پیوندید:

@eghtesadbazar

اصفهان در هفته ای که گذشت:

اصفهان باستان زیر آواز کمبود بودجه



نوسان: اصفهان در هفته‌ای که گذشت همچنان متاثر از اکتشافات باستان شناسان از تپه اشرف بود. تازه‌ترین یافته، اسکلت یک دختر ۱۳ ساله مربوط به دوره اشکانیان است که در کنار یافته‌های پیشین، ظن وجود یک گورستان اشکانی در این محدوده را به یقین نزدیک‌تر می‌کند؛ برای رسیدن به اطمینان کامل درباره یافته‌های این محوطه، البته باستان‌شناسان باید بخشی از پارک و همچنین زیر خیابان مشتاق را کاوش کنند که این مهم تا امروز به دلیل آنچه «کمبود بودجه» عنوان می‌شود، میسر نشده است. آنچه می‌خوانید مهم‌ترین رویدادهایی است که در هفته گذشته بر اصفهان گذشت:

صفر تا صد تولید ماسک در اصفهان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: در آینده نزدیک و تا دو ماه دیگر اصفهان صفر تا صد خط تولید ماسک سه لایه را خواهد داشت. حسن قاضی عسگر در خصوص آخرین وضعیت تولید ماسک در استان اصفهان، اظهار کرد: خوشبختانه امروز، اصفهان در تولید ماسک مشکلی ندارد و مسئله اصلی در تولید، کمبود «ملت بلون» به عنوان ماده اولیه تولید ماسک سه لایه است. وی تأکید کرد: خوشبختانه مشکلات مربوط به تولید «ملت بلون» در اصفهان در حال رفع شدن است و با خرید دو خط تولید، این تکنولوژی در حال حمل به استان است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان خاطرنشان کرد: در آینده نزدیک و تا دو ماه دیگر اصفهان صفر تا صد خط تولید ماسک سه لایه را خواهد داشت.

انضباط برداشت آب در حوضه زاینده رود

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اصفهان با اشاره به اینکه امروز ذخیره مخزن سد زاینده رود ۴۵۶ میلیون مترمکعب است، گفت: با تمام این مشکلات به دنبال انضباط برداشت آب در حوضه زاینده رود هستیم و اگر این انضباط ایجاد نشود همواره شاهد شرایط فعلی زاینده رود خواهیم بود. حسن سلسلی در خصوص آخرین وضعیت سد زاینده رود، اظهار کرد: در حال حاضر ورودی به مخزن سد زاینده رود ۲۰ مترمکعب و خروجی از سد ۸۸ مترمکعب بر ثانیه است. وی تصریح کرد: شرکت آب منطقه‌ای اصفهان پیوسته و به صورت هفتگی شرایط مخزن سد زاینده رود را رصد و پایش می‌کند به نحوی که خطوط قرمز آب را با توجه به اولویت اصلی تأمین آب شرب به خصوص در شرایط کرونا رعایت می‌شود. وی با بیان اینکه شرکت آب منطقه‌ای اصفهان در حوزه استان اجازه بارگذاری و برداشت جدید آب از زاینده رود را نمی‌دهد، تأکید کرد: همواره برداشت آب از زاینده رود در حال کنترل است و به دنبال اجرای سه پروژه اصلی تعادل بخشی حوضه زاینده رود از جمله اصلاح و تعدیل پروانه‌های بهره‌برداري از چاه‌ها، انسداد چاه‌های غیرمجاز و نصب کنتور هوشمند حجمی بر چاه‌های مجاز هستیم. وی با تأکید بر اینکه اصفهان به شدت در حال پیگیری این سه پروژه است، افزود: البته مواردی همچون کمبود اعتبارات، گران بودن کنتورهای حجمی به دلیل تشدید تحریم‌ها و ... پیشرفت اجرای این طرح‌ها را سخت‌تر می‌کند. وی تصریح کرد: با تمام این مشکلات به دنبال انضباط برداشت آب در حوضه زاینده رود هستیم و اگر این انضباط ایجاد نشود همواره شاهد شرایط فعلی زاینده رود خواهیم بود.

وصول ۲۴۴۲۰ میلیارد ریال از درآمد دستگاه‌های اجرایی اصفهان

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان گفت: در راستای استفاده حداکثری از ظرفیت بند د تبصره ۱۲ قانون بودجه نسبت به شناسایی و احصاء املاک مازاد دستگاه‌های اجرایی استان اصفهان اقدام و تاکنون با تشکیل و تکمیل ۱۲ فقره پرونده امکان طرح آن در کارگروه استانی فراهم که منجر به موافقت با فروش ۶۷ ملک مازاد استان شد. علی صوحی در پنجمین نشست ستاد تجهیز درآمد استان، با ارائه گزارشی از وضعیت عملکرد درآمدی دستگاه‌های اجرایی استان تا پایان تیر ماه ۱۳۹۹، اظهار کرد: در این مدت با تلاش‌های صورت گرفته مبلغ ۲۴۴۲۰ میلیارد ریال درآمدهای دستگاه‌های اجرایی وصول شده است. به گفته وی، این مبلغ نسبت به سهم درآمدهای مصوب استان با ۳۰ درصد کاهش و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۶ درصد رشد داشته است و این رشد در مجموع کدهای درآمدی مالیاتی ۲۸ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است.

مالیات افزایش نیابد؛ کسری بودجه خواهیم داشت!

نوسان: مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان با بیان اینکه اشخاص حقیقی تا پایان مرداد ماه مکلفند اظهارنامه مالیاتی خود را پرداخت کنند، گفت: سهم مالیات حقوق بگیران از مالیات مشاغل بیشتر بوده و بدین معناست که باید به سمت واقعی کردن مالیات‌ها حرکت کنیم. بهروز مهدلو، اظهار کرد: مالیات در کشورهای پیشرفته که نظم و انضباط مالی در آنها برقرار است، حداقل هزینه‌های جاری دولت را تأمین می‌کند. وی افزود: در حال حاضر ۵۰ درصد بودجه جاری و یک سوم بودجه کشور از مالیات است که این عدد در کشورهای پیشرفته ۹۰ درصد است. مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان بر ضرورت افزایش عدد دریافتی مالیات در کشور تأکید کرد و گفت: اگر سهم مالیات در بودجه را افزایش ندهیم، کسری بودجه خواهیم داشت که در این شرایط ناچار به فروش اوراق و استقراض از بانک مرکزی می‌شویم. به گفته مهدلو، باید مالیات را به نسبت درآمدهای افراد دریافت کنیم تا توزیع عدالت ثروت انجام شود. وی با بیان اینکه هر سال پایان خرداد ماه اشخاص حقیقی باید اظهارنامه‌های خود را ارائه دهند، تصریح کرد: اسامی به دلیل شرایط کشور و شیوع کرونا این زمان به ۳۱ مرداد ماه به تعویق افتاد که مودیان در صورت ارائه اظهارنامه خود از معافیت‌ها و مزایایی برخوردار می‌شوند.

ضرورت تعامل شرکت‌های اصفهانی با مخابرات

رئیس سازمان نظام صغنی رایانه‌ای استان اصفهان گفت: استفاده از ظرفیت شرکت‌های بومی و بهره‌مندی از ظرفیت مخابرات جهت توسعه فن آوری اطلاعات می‌تواند جهت توسعه دولت الکترونیک راهگشا باشد. به گفته محمد اطرح، استفاده از شرکت‌های بومی در پروژه‌های مخابراتی استان، اعلام آمادگی برای مدیریت شتاب‌دهنده مشاغل، افزایش کیفیت مرکز داده مخابرات توسط شرکت‌های بومی اصفهانی و ... از جمله مطالبات نظام صغنی رایانه‌ای از مخابرات استان اصفهان است.



02

۵۰۰ میلیارد تومان برای اتمام آزادراه اصفهان-شیراز

استاندار فارس با اعلام اینکه آزادراه شیراز- اصفهان مشکل تأمین اعتبار ندارد، تصریح کرد: کنترل طرح بزرگ‌ترین آزادراه کشور باید به‌صورت روزانه انجام شود تا بتوانیم در موعد مشخص شاهد بهره‌برداری از آن باشیم. عنایت‌الله رحیمی افزود: با توجه به وعده‌های داده شده و انتظارات مردم باید با برنامه‌ریزی دقیق و تکمیل بخش‌های باقی‌مانده دنبال شود. وی اظهار کرد: باید اقدامات لازم به منظور آماده‌سازی خدمات زیرساختی همچون امکانات ارتباطی و خدمات رفاهی و ایستگاه‌های پلیس تا قبل از بهره‌برداری از این راه، انجام بگیرد.



01

"پایانه بار هوایی اصفهان" مبدا صادراتی برای سایر استانهاست؛

ظرفیت‌های مغفول کارگو تر مینال

طی ۴ ماه گذشته، حدود ۱۲۰۰ تن بار از مبدا کارگو تر مینال اصفهان صادر شده است

گروه شهری
کوزلی

زینبانه سجانی / روزنامه نگار

اگرچه ایده اصلی شکل‌گیری کارگو تر مینال اصفهان به سال‌های ۸۲ و ۸۴ برمی‌گردد و پیشنهاد اولیه آن از طریق کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی مطرح شد و پارلمان بخش خصوصی برای عملیاتی‌کردن آن دست‌یاری به سوی تشکل‌های مربوطه دراز کرد، اما از سال‌های بعد از ۱۳۸۴ هر آنچه در ارتباط با شکل‌گیری و ایجاد کارگو در فرودگاه شهید بهشتی صورت گرفت، در قالب کارگروه توسعه صادرات محصولات غیرنفتی استان انجام شد و اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات کشاورزی استان براساس مصوبه کارگروه به‌عنوان مجری و بهره‌بردار طرح انتخاب شد و برای اجرای این طرح در قالب قرارداد BOT به شرکت فرودگاه‌های کشور متصل شد. اتفاقی که با همت و درایت اتاق بازرگانی اصفهان در دوره هشتم بارها پیگیری شد و این اتحادیه در مجموع ۱۴ سال (۲ سال ساخت و ۱۲ سال بهره‌برداری) اقدام به راه‌اندازی و بهره‌برداری از کارگو اصفهان نمود.

دستگاه‌های دولتی پایانه بار هوایی اصفهان در سه شیفت در حال فعالیت است و خوشبختانه شرکت پرشین کارگو تر مینال در این مدت در حوزه تخصصی صادرات بار عملکرد خوبی از خود نشان داده است، اما هنوز اصفهانی‌ها جذب کارگو تر مینال این استان نشده‌اند.

به اعتقاد همتی، اگر خوزستانی‌ها از

کارگو تر مینال اصفهان استقبال کرده‌اند شاید به دلیل آشنایی با ادبیات مرز مشترک است و از سوی دیگر ساکنان آنها در کشورهای حاشیه‌ای حضور دارند، بنابراین ذهنیت صادرات در آن‌ها آشناتر است. اما اصفهان با وجود جایگاه خوبی که در بخش کشاورزی، صنعت و ... دارد، به خصوص حوزه کشاورزی آن بالقوی‌ترین صادرات‌آشنا نیست، در حالیکه اصفهان دومین استان از نظر سطح زیرکشت تولید محصولات گلخانه‌ای و اولین استان از نظر کیفیت محصولات است.

او با اشاره به اینکه اصفهان سابقه بالایی در ارتباط با صنایع دستی و فرش دارد و نباید این محصولات از دیگر استان‌ها صادر و در تقویم گمرکی آنها قرار گیرد، می‌گوید: متأسفانه طی چهار ماه گذشته جای صادرات این دو محصول از مبدا کارگو تر مینال اصفهان خالی بوده، اما در بخش کشاورزی زیرساخت‌ها باید ایجاد شود.

همتی با بیان اینکه برخی به عدم توجیح اقتصادی هزینه‌های حمل و نقل هوایی، از به صرفه نبودن صادرات از محل کارگو تر مینال اصفهان می‌گویند، تأکید می‌کند: این موضوع پذیرفته شده نیست، چراکه خوزستانی‌ها یا طی مسافت زمینی طولانی اکنون محصولات خود را از کارگو تر مینال اصفهان صادر می‌کنند، اما متأسفانه این آمادگی هنوز در بخش کشاورزی استان ایجاد نشده است.

او با تأکید بر اینکه حوزه کشاورزی استان تنها به بازار داخلی توجه دارد، می‌گوید: با توجه به کاهش قدرت خرید مردم و از سوی دیگر تولید انبوه محصولات، هنوز بر تولید محصولات گلخانه‌ای بدون نگاه به بازارهای هدف صادراتی تأکید داریم.

او با بیان اینکه جمعیت ۳۰۰ میلیونی روسیه و کشورهای اقماری آن (CIS) به دلیل برودت هوا در ۶ ماه سال توان تأمین بازارهای خود را ندارند و برایشان توجه اقتصادی ندارد، گفت: با وجودی که کشور ترکیه مرز مشترک بسیار کمتری با روسیه نسبت به ایران دارد، اما توانسته

سالانه بیش از ۱۰ میلیارد دلار محصولات کشاورزی خود را به روسیه و کشورهای اقماری آن صادر کند و علیرغم تمایل سیاسی روسیه به ایران، به دلیل ناآشنایی تولیدکنندگان ما با استانداردهای صادراتی روسیه، کشور ترکیه گوی رقابت را از ایران در بازار آن کشور ربوده است.

رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان و واردکنندگان کشاورزی استان اصفهان با انتقاد بر اینکه اصفهانی‌ها با القای کار گروهی آشنا نیستند و این موجب شده به وجود پتانسیل بسیار در عمل مظلوم واقع شود، تأکید می‌کند: اتحادیه تولید و صادراتکنندگان محصولات کشاورزی استان با مدل قرار دادن کارگو تر مینال و بومی‌سازی آن با شرایط کشور، زیرساخت‌بزرگی را برای فعالان حوزه کشاورزی ایجاد کرده امیدواریم با بازاربایی مناسب جذب بیشتر مشتری، میزان صادرات از این پایانه بار از زیر ۵ درصد تا دو سال آینده به ۵۰ درصد افزایش یابد؛ اما این هدف محقق نخواهد شد مگر اینکه بتوانیم نسبت به ایجاد پایانه صادرات انواع محصولات گلخانه‌ای شامل گل و گیاه، سبزی و صیفی و همچنین ایجاد کارخانه سورت، درجه‌بندی و بسته‌بندی در کنار آن با جمعیت این محصولات، سبد مصرف بازارهای هدف را تأمین کنیم.

او می‌گوید: در دنیا گل از طریق کارگو تر مینال صادر می‌شود و اگر در این مسیر ایران زنجیره ارزش کنیم، تولیدکننده در کنار توزیع کننده و صادرکنندگان قرار گرفته و محصولات کشاورزی وارد بازارهای داخلی و خارجی می‌شود. به گفته همتی اگرچه بخش دولتی در راه اندازی کارگو تر مینال همراهی بسیاری کرده است، اما هنوز بخش خصوصی به عنوان تولیدکننده محصولات صادراتی در کنار این زیرساخت‌ها قرار نگرفته است.

گزارش

فرونشست‌های

سریالی در اصفهان



نوسان: رئیس سازمان مهندسی ساختمان استان اصفهان گفت: نبود آب در زاینده‌رود، علاوه بر ایجاد مسائل اقتصادی برای صنعت و کشاورزان شرق اصفهان، باعث فرونشست‌های جدی در منطقه شده است. متأسفانه با افزایش برداشت آب از سفره‌های زیرزمینی و زاینده‌رود، نه تنها ساختمان‌های قدیمی، بلکه ساختمان‌های تازه‌احداث نیز از ناحیه فرونشست زمین دچار آسیب و خسارت شده‌اند. غلامحسین عسگری تصریح کرد: چند شریان حیاتی کار و خطوط لوله از استان اصفهان می‌گذرد که اگر در اثر نشست آسیب ببینند، جامعه می‌آفرینند، با وجود نیم میلیون جمعیت در اصفهان به‌عنوان دغدغه یکی از بزرگ‌ترین جوامع فنی کشور خواستار حل این موضوع هستیم. وی با اشاره به اقدامات لازم برای مقابله با فرونشست‌های زمین گفت: با توجه به امنیتی بودن فرونشست زمین در برخی مناطق، بررسی و مطالعات لازم در این باره انجام شده است، اما برخورد با این پدیده نیازمند عزمی ملی بوده و آنچه مشخص است هنوز کار اساسی برای مقابله با پدیده فرونشست زمین نشده است و به این منظور نیازمند جریان دائمی زاینده‌رود و همچنین جلوگیری از برداشت از سفره‌های آب زیرزمینی هستیم. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان گفت: حدود ۸۰ درصد آب موجود صرف کشاورزی می‌شود، از این رو نیاز است که با تغییر الگوهای کشت، این آب در سفره‌های زیرزمینی ذخیره شود.

عسگری افزود: فرونشست، بیشتر در زمین‌های اتفاق می‌افتد که آبرفتی و در نزدیکی نهرها باشد. فرونشست ورزشگاه نقش جهان نیز به همین دلیل است. فرونشست‌های شهر دامنه موجب تخریب منازل شده و لوله‌کشی‌هایی که برای چاه‌های عمیق انجام داده‌اند نیم متر از زمین بیرون آمده است. وی با بیان اینکه پدیده فرونشست زمین در برخی مناطق اصفهان همچون نشست دشت لار و تخریب مناطق مسکونی ریشه افت است، گفت: البته در برخی مناطق حساس مطالعات و کار اجرایی در زمینه فرونشست زمین انجام شده است و استاندارد و شرکت آب منطقه‌ای اصفهان پیگیر طرح‌هایی برای مقابله با این پدیده هستند. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان اصفهان همچنین گفت: در بحث ساختمان نیز نظام مهندسی در مناطقی که احتمال وقوع پدیده فرونشست وجود دارد، محاسبات لازم را انجام می‌دهد و به‌طور قطع مهندسان باید در طراحی‌های خود تجدیدنظر کنند و از ساخت ساختمان‌های سنگین خودداری کنند. اکنون پدیده فرونشست زمین در شمال و شمال شرق اصفهان جدی است و مهندسان باید براساس نوع زمین آن منطقه و مطالعات ژئوتکنیک اقدام به ساختمان‌سازی کنند. او ادامه داد: حذف عوارض حوالنظاره مهندسان ناظر ساختمان طی ۱۵ سال گذشته مطالبه جدی سازمان نظام مهندسی ساختمان و همچنین مهندسان بود که سرلجام به دلایل قانونی از سوی سازمان بازرسی استان اصفهان دریافت این عوارض توسط شهرداری ممنوع شد و خوشبختانه در بودجه سال جدید شهرداری این عوارض دیده نشده است. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان افزود: در هفته‌های آینده قرار است یک نشست اینترنتی با تئریش آموزش‌هایی در این باره به برخی از مهندسان ما داده شود.



گزارش

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان عنوان کرد:

۱۵۰ طرح عمرانی در منطقه ۵ شهر اصفهان



نوسان: مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت: نزدیک به ۲۱۵ میلیارد تومان از بودجه منطقه ۵ به اقدامات عمرانی در قالب اجرای ۱۵۰ طرح اختصاص دارد. احمد رضایی در پنجاه و هشتمین نشست خبری سه شنبه ها با رسانه که به صورت مجازی برگزار شد با اشاره به اینکه حاشیه رودخانه زاینده رود به عنوان بخشی از محور گردشگری شهر اصفهان در این منطقه واقع شده است، اظهار کرد: همچنین پهنه کوه صفا به عنوان قوی ترین جاذبه مرتفع شهر به خصوص در شرایطی که با بحران کم آبی مواجه هستیم، در این منطقه واقع است.

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت: در این منطقه ارتش و ارشد نظامی آجا در منطقه، گروه های ۴۴ و ۵۵ توپخانه، سپاه صاحب الزمان (عج)، دانشگاه امیرالمؤمنین و فرماندهی انتظامی مستقر هستند. وی با اشاره به اینکه تعاملات با این گروه ها در سال اخیر به خوبی شکل گرفته است، اظهار کرد: در همین راستا تفاهم نامه با سپاه صاحب الزمان (عج) و دانشگاه امیرالمؤمنین منعقد کرده ایم که در سپاهان شهر، خیابان نظام به صورت یک بانده در حال بهره برداری است. قبلا خودروها از این خیابان از جهت شرق به غرب استفاده می کردند که موجب نگرانی و گلاها تصادفات می شد اما طی پروسه ای با سپاه تفاهم کردیم و ۱۷ هزار متر آزادسازی انجام شد تا خط بدنه ۳۳ متری در این خیابان اجرا شود و این کار اکنون در مرحله اجرا قرار گرفته است. امتداد این خیابان به بزرگراه شهید دستجردی می رسد و به عنوان ورودی اول سپاهان شهر شکل می گیرد که بر کاهش ترافیک تاثیر گذار است.

رضایی از اجرای خط انتقال پساب به عنوان دیگر طرح شهرداری منطقه طی توافق با سپاه نام برد و گفت: در سال های گذشته تفاهم نامه هایی برای انتقال پساب برای فضای سبز در این زمینه منعقد شده بود، با توجه به اینکه خط انتقال پساب دچار مشکلاتی بود، نیاز به ارتقا داشت که با سپاه تفاهم کردیم تا از طریق احداث این خط انتقال فضای سبز یادگان ها و پهنه صفا را آبرسانی کنیم که به خط یک صفا منتهی می شود. وی ادامه داد: تصفیه خانه سپاهان یکی از تصفیه خانه های خوب در سطح کشور است که با دو روش از نرنی و کلر زنی در حال اجراست و هیچ خطری برای گونه های گیاهی ندارد. یکی از اقدامات در این پروژه اقدامات توسعه ای برای مخزن انعقاد و تصفیه سازی است. مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان در مورد وجود واحدهای صنعتی در این منطقه تصریح کرد: مراکز صنعتی واقع در این منطقه عمده نیست و کاربری هایی است که به واسطه حضور مردم صنعتی شده است. کارخانجاتی که در سال های اخیر در منطقه بودند، جلیقا و تبدیل به فضاهای فرهنگی و سبز شدند. رضایی با بیان اینکه منطقه ۵ هم اکنون ۱۸۵ هکتار بافت فرسوده دارد و از این لحاظ جزو کمترین میزان بافت فرسوده در بین مناطق است، تصریح کرد: ورود مستقیم شهرداری به این بافت سرمایه گذاری زیادی می طلبد که خارج از توان شهرداری هاست.

جلفا و کلیسای وانک

محورهای جدید گردشگری منطقه ۵

وی در مورد قیمت ملک در منطقه ۵ نیز با اشاره به اینکه شهرداری ها در نرخ ملک تعیین کننده نیستند و فضاهای آواز و اتفاقاتی که در سطح کلان می افتد در قیمت اراضی تاثیر گذار است، گفت: اقدامات شهرداری ها در صد جزئی در قیمت مسکن تاثیر گذار است. البته اقدامی که شهرداری برای اعمال تخفیف در پروانه ساختمانی انجام داده، برای مردم هم سودده است. مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان افزود: بخشی از ایجاد انگیزه برای حضور گردشگران بعد از رفع محدودیت های کرونایی با بهبود فضای شهری حاصل می شود تا توریست ها از سیما و منظر لذت ببرند، در این زمینه برنامه هایی را در سال گذشته و سال جاری اجرا کردیم به طوری که در محدوده جلفا ساماندهی گذر هوانسی در حال اجراست و گذر چارسوق اجرا شد و اتفاقاتی که پیرامون کلیسای وانک شکل گرفته، فضای خوبی را برای گردشگری فراهم می کند. وی تاکید کرد: در برنامه های فرهنگی رویکرد این بوده که فضای فرهنگی بین همه مردم تقسیم تا ایجاد انگیزه شود. البته بخشی از کار مربوط به حوزه های دیگر است اما شهرداری می تواند، در زمینه توسعه هتل و مراکز اقامتی و برای برگزاری رویدادهای ملی، تاریخی و مذهبی برنامه ریزی کند. وی با اشاره به نوسازی بافت فرسوده، اظهار کرد: تخفیف های خوبی به نسبت صدور پروانه در این بافت تخصیص می یابد چراکه ملزم به رعایت مصوبه شورای شهر هستیم و هم اکنون ۸۰ درصد تخفیف لحاظ می شود.

بودجه ۲۹۳ میلیارد تومانی

منطقه ۵ در سال ۹۹

وی افزود: اجرای میدان غدیر در سپاهان شهر یک طرح مشارکتی است که از سالیان گذشته شکل گرفته بود اما پروژه متوقف شد چون اصلاحاتی روی این طرح بود اما مجددا در مرحله آغاز عملیات اجرایی است و وارد مذاکره با شرکت سرمایه گذاری شدیم. رضایی بودجه منطقه ۵ در سال ۹۹ را ۳۹۳ میلیارد تومان عنوان کرد: نزدیک به ۲۱۵ میلیارد تومان از این بودجه خالص کارهای عمرانی در قالب اجرای ۱۵۰ طرح است.

احداث تالار موسیقی اصفهان

وی احداث تصفیه خانه سپاهان شهر، احداث مجموعه فرهنگی حسین آباد، پارکینگ جلفا، مجموعه فرهنگی — گردشگری گل نرگس در قالب تالار موسیقی اصفهان، پارک ۲۲ هکتاری گل نرگس، خطوط انتقال آب در خیابان حکیم نظامی تا پهنه صفا را از جمله طرح های امسال منطقه است.



پارک خودرو تا چه مدت زمانی مشمول جریمه نمی شود؟

مدیر کل امور اجرایی ترافیک شهر اصفهان اظهار کرد: طرح مدیریت هوشمند پارک حاشیه ای در ۱۳ خیابان شهر از جمله شمس آبادی، طالقانی، شیخ بهایی، کاشانی، شیخ صدوق میانی و جنوبی، چهارباغ بالا، خیابان توحید شمالی، میانی و جنوبی، نظر شرقی و غربی و نیکبخت از ساعت هفت صبح تا ۲۱ به غیر از روزهای تعطیل در حال اجراست. مسعود بنده خدا، تاکید کرد: پارک کمتر از نیم ساعت در خیابان های مذکور مشمول جریمه نخواهد بود.



۰۴

بستنی رهنان؛ میراث ناملموس اصفهان



مدیر منطقه ۱۱ شهرداری گفت: تملک زمین برای احداث باغ بستنی در رهنان به اتمام رسیده و طراحی فاز نخست این پروژه در سازمان طراحی شهرداری در حال انجام است. حمید اشرفی، اظهار کرد: به زودی فراخوان جذب سرمایه گذار برای مشارکت در احداث پروژه باغ بستنی رهنان اعلام خواهد شد. وی افزود: با توجه به اینکه محله رهنان اصفهان به مهد بستنی سنتی اصفهان معروف است، در صدد هستیم بستنی رهنان را به عنوان میراث ناملموس در میراث فرهنگی استان ثبت کنیم.

۰۳

در بازدید اعضای هیات نمایندگان اتاق بازرگانی از پروژه های عمرانی شهر اصفهان مطرح شد؛

هم افزایی مدیران بستر ساز تحولات بزرگ

شهردار اصفهان: تحولی در عرصه اقتصادی و گردشگری شهر در حال رقم خوردن است



گروه شهری گزارش

رییس اتاق بازرگانی اصفهان و اعضای هیات نمایندگان از پروژه های بزرگ عمرانی شهر اصفهان مانند خط دو مترو، حلقه چهارم حفاظتی شهر اصفهان، پروژه نمایشگاه بزرگ بین المللی و مرکز همایش های بین المللی اصفهان بازدید و در انتها در جلسه ای با شهردار اصفهان و تنی چند از معاونان و مدیران شهرداری شرکت کردند. شهردار اصفهان پس از این بازدید اظهار کرد: این خط دو نقطه غرب و شرق شهر اصفهان را به یکدیگر متصل می کند و پروژه ای است که بیش از هزار نفر از پیمانکاران بزرگ کشور در آن فعالیت دارند و به معنای واقعی انقلاب عمرانی شهر اصفهان است.

قدرت اله نوروزی با بیان اینکه تمام انرژی خود را برای اجرای پروژه خط دو مترو گذاشته ایم، تصریح کرد: تاکنون به جز ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه، از بخش مهمی از اوراق مشارکت نیز برای اجرای این خط استفاده شده است. وی ادامه داد: بازدید اعضای هیات نمایندگان اتاق بازرگانی از پروژه های شهرداری و بازرگانی کردن آن برای شهروندان می تواند در دل مردم امید بیشتری ایجاد کند و این امید باعث تعلق خاطر بیشتر مردم اصفهان به این شهر شود. شهردار اصفهان در ادامه با اشاره به حلقه چهارم حفاظتی شهر اصفهان، تاکید کرد: این رنگ حفاظتی حدود ۸۰ کیلومتر است که حدود ۵۰ کیلومتر آن در شهر اصفهان قرار دارد. آزادسازی های از کنار کارخانه قند تا پل آفتاب کار بسیار سنگینی بود که انجام شد اما همین که یک نفر در این جاده ها کشته شده است، بسیار آرزومندی است.

نمایشگاه بزرگ گام اصفهان

تحولی بزرگ در عرصه اقتصادی

وی شرایط مالی شهرداری را با توجه به شرایط کشور بسیار سخت ذکر کرد و افزود: در حال انجام اقداماتی هستیم تا مشکلات مالی برطرف و حلقه حفاظتی شهر اصفهان هر چه سریعتر تکمیل شود. نوروزی در ادامه با اشاره به پروژه نمایشگاه بزرگ اصفهان، گفت: اتفاقی که در نمایشگاه در حال رخ دادن است تحولی در عرصه اقتصادی و گردشگری شهر ایجاد کرده و محرک توسعه بزرگی است و در آینده نزدیک شاهد بهره برداری از این نمایشگاه خواهیم بود. وی با بیان اینکه شهرداری با اجرای پروژه های

مانند نمایشگاه بزرگ اصفهان به دنبال کسب منفعت نیست، تصریح کرد: نمایشگاه داری به طول مستقیم برای شهرداری سودآور نیست اما اتاق بازرگانی و شهرداری به لحاظ رسالتی که در راستای خدمات عمومی نسبت به شهروندان چنین پروژه بزرگی را اجرا می کنند و این می تواند برای همه شهر و استان و تولیدکنندگان دارای اثرات بسیار مثبتی باشد. شهردار اصفهان با اشاره به پروژه سالن اجلاس سران، افزود: این سالن قرار بوده در سال ۹۱ ظرف چندماه ساخته و دولت برای آن حدود ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر بگیرد اما عملی نشده، این دوره مدیریت شهری با تعداد زیادی از کارهای ناقص و هزینه دار در اجرای این پروژه مواجه بود که فارغ از هر تکه ای تصمیم گرفته شد این سرمایه شهر تکمیل شود. وی با بیان اینکه تا امروز ۷۵۰ میلیارد تومان در این پروژه هزینه شده است، گفت: اجرای این پروژه نه تنها برای شهرداری سودی ندارد بلکه هزینه های سنگینی را نیز بر دوش شهرداری می اندازد اما قرار است این مکان آبرویی برای ایران باشد و قرار است مرکز رفت و آمد افراد و مسئولین مختلف از کشورهای مختلف جهان و محل گفت و گوهایی مختلف و مرکز تجارت بین المللی باشد.

روحیه هم افزایی

در مدیریت شهری

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان نیز در ادامه این جلسه اظهار کرد: در شرایط جنگ اقتصادی کشور و در شرایطی که دشمن در پی سلب آرامش

مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان تشریح کرد:

آغاز واگذاری تاکسی های جدید با تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی



اینکه در شهر اصفهان و دیگر کلاشگرهای کشور فرسودگی تاکسی ها به یک دغدغه بزرگ تبدیل شده است، تصریح کرد: بیش از ۴۵ درصد تاکسی های شهر اصفهان فرسوده و عمر بالای ۱۰ سال دارد. مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان افزود: طبق قانون، وظیفه نوسازی ناوگان تاکسی برعهده دولت و وزارت کشور است که دولت به دلایل مختلف از جمله محدودیت های موجود نتوانسته به تعهدات خود عمل کند. وی با

بیان اینکه شهرداری اصفهان برای نوسان تاکسی های فرسوده در حرکتی خودجود تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی با بهره درصد برای هر تاکسی در نظر گرفته منتظر حمایت دولت نمائد، گفت: اخت نظر سازمان محیط زیست با شرکت خودروسازی باعث توقف روند نوسان تاکسی ها شد زیرا محیط زیست بر ر استناد دهای یورو پنج برای تاکسی جدید تاکید دارد، اما نظر خودروسازا ارائه خودروهای یورو سه و چهار بود.

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

مسئولیت پذیری اقتصاددانان



نوسان: اینروزها دیدگاه اقتصاددانان در مورد مدیریت سید داریی های مردم به دیدگاهی غالب در بین عموم فعالان اقتصادی تبدیل شده است. موسی غنی‌نژاد، اقتصاددان، در این باره معتقد است: وقتی یک اقتصاددان در عرصه عمومی درباره آینده قیمت‌ها و آینده اقتصاد پیش‌بینی‌هایی ارائه می‌کند، این خطر وجود دارد که توده‌ها پیش‌بینی‌اش را باور و بر اساس آن عمل کنند که در این صورت ممکن است اقتصاد دچار تلاطم بیشتر و حتی فروپاشی شود. وی تأکید دارد: یک اقتصاددان یا کارشناس به هیچ وجه نباید در عرصه عمومی مردم را مخاطب توصیه‌های اقتصادی و مالی قرار دهد. اقتصاددانان باید تنها در عرصه سیاستگذاری و خطاب به دولت توصیه ارائه کنند. البته در این موارد باید اقتصاددانانی که به سیاستگذار توصیه می‌کنند مسوولیت‌پذیر هم باشند.

سراهای سخت و قلب‌های نرم

جعفر خیرخواهان معتقد است: اقتصاد نه مانند علوم فیزیکی و مهندسی حالت کاملاً علمی و دقیق دارد و نه مانند شعبده‌بازی یا جادوگری یکسره غیرعلمی است. اقتصاد خصوصاً هنگامی که وارد مرحله سیاستگذاری و اجرا می‌شود ترکیبی از روش علمی و منطقی و نگاه انسانی و عاطفی و البته همراه با مهارت و هنر است. وی اضافه می‌کند: در مناقشه‌های بین سیاستمدار و اقتصاددان اگر بتوانی هر دو طرف را ببینی و حق را به هر دو بدهی و از زاویه دید هر دو به مسائل بنگری کار جالب و مطلوبی کرده‌ای که معمولاً شدنی نیست. سیاستمداران و حتی مردم عادی، اقتصاددانان را به برج عاج‌نشینان می‌کنند. کسانی که بدون توجه به واقعیات کف بازار با چند تئوری و فرمول انتزاعی می‌خواهند مسائل پیچیده جهان را تبیین و تحلیل کنند. اقتصاددانان معمولاً کسانی معرفی می‌شوند که به دنبال نوشتن مقالاتی هستند که مشکلات ارتقای علمی و شهرت بیشتر یافتن خود را حل می‌کنند تا کمکی به رشد اقتصادی و رفع موانع موجود در مسیر حرکت جامعه کنند.

از تعیین نرخ‌های دستوری دست برداریم

بانک مرکزی با اعلام رسمی سیاست بازار باز و سپس اعلام گذاری برای نرخ تورم سالانه سبک و سیاق تازه‌ای از سیاستگذاری را آغاز کرده که در بسیاری از بخش‌ها بی‌سابقه بوده است. کلران ندری اقتصاددان هم در این باره می‌گوید ابهاماتی در سیاست جدید سیاستگذار پولی وجود دارد و فعلاً پاسخ شفافی به آن داده نشده است. وی تأکید دارد: امروز نرخ سود کوتاه‌مدت در بازار بین‌بانکی ابزار مهمی است که از سوی سیاستگذار جهت کنترل نرخ تورم به کار گرفته می‌شود. این شیوه که تأیید و پشتیبانی تئوری‌های اقتصاد پول را هم با خود دارد، امروزه در سطح وسیعی مقبولیت دارد. از سوی دیگر بانک مرکزی تورم مدنظر خود برای سال ۹۹ را به‌طور متوسط ۲۲ درصد اعلام کرده است. تنها کاری هم که انجام داده این است که دلالتی را معرفی کرده که نرخ سود بازار بین‌بانکی در آن در بازه ۱۰ تا ۲۲ درصد در نوسان است. ندری اعتقاد دارد: اخیراً و در هفته گذشته، این نهاد نرخ کف را از ۱۰ به ۱۲ افزایش داده است که موجب شده تا بهره در بازار بین‌بانکی در بازه ۱۲ تا ۲۲ درصد قرار بگیرد. بنابراین مشخص نیست سیاستگذار به‌طور دقیق چه رقمی را به‌عنوان هدف عملیاتی مدنظر خود قرار داده گرچه عموماً باید حد وسط این بازه را به‌عنوان نرخ سود سیاستی بانک مرکزی در نظر بگیریم. چیزی در حدود ۱۷ درصد

دولت مداخله‌گر

اساساً مداخله دولت در امور مختلف و تعدد این مداخله امر منمومی است و مداخله دائمی حتی در خصوصی‌ترین تصمیمات افراد، سبب نوعی بی‌اعتمادی و در نهایت منجر به گسست سرمایه و سر برآوردن رکود می‌شود. ماجرای مداخله دولت در صنعت سربال‌های بخش خانگی بهانه‌ای شد تا فرشاد فاطمی اقتصاددان و استاد دانشگاه شریف در گفت‌وگویی با تجارت‌دا تأکید کند دولت هوشمند دولتی است که نقطه‌ای را که باید مداخله کند، به درستی انتخاب کند. فرشاد فاطمی به دلایل مداخله دولت در صنعت سرگرمی پرداخت و گفت: چرا دولت دوست دارد تمام ورودی و خروجی بازارها را ببندد. آیا هراس رها کردن بازار می‌تواند ناشی از احتمال از دست دادن نوعی انتفاع مالی باشد یا اینکه دولت‌نگران از دست رفتن قدرت اجتماعی و سیاسی خود در محتوای تولیدشده در این صنعت فرهنگی است؟ وی اضافه کرد: مدیر کل نظارت بر تولید فیلم سازمان سینمایی عنوان کرده که تا اطلاع ثانوی مجوز تولید سربال برای نمایش خانگی داده نمی‌شود. توجهی او این بوده که قصد دارند سربال‌سوزی نشود چراکه سربال‌های تولیدشده و آماده توزیع بیش از نیاز بازار است! سوال این است، چرا نهاد دولت با این همه شکست و ناتوانی که در تنظیم بازار کالاهای عمومی و کالاهای اساسی خصوصی دارد، باز هم ولعش برای دخالت در بازارها تمامی ندارد؟

انتظار معجزه نداریم

در حالی که ایران در شرایط نامطلوبی به‌لحاظ اقتصادی قرار دارد و انتظار می‌رود که اهتمام مسئولان اقتصادی در راهکارهای واقعی و کارشناسی برای بیرون رفتن از مشکلات متمرکز شود، تصمیم بر ایجاد پنجمین بازار سرمایه کشور گرفته می‌شود و مسئولان امر نیز از این خبر به‌عنوان دستاوردی در جهت بهبود اوضاع یاد می‌کنند. حال آنکه کارشناسان اقتصادی چنین تصمیماتی را بیش از آنکه راهگشا بدانند نمایشی ارزیابی کرده و معتقدند چنین اقداماتی تنها برای آرام‌سازی افکار عمومی صورت می‌گیرد. روزنامه دنیای اقتصاد برای بررسی اثر بخشی تأسیس بورس جدید ملک و مستغلات و همچنین راهکارهای ارائه شده برای استفاده از ابزارهای مالی بورس برای عرضه و تأمین مالی خودروسازان گفت‌وگویی با علی معصوم‌نندی مشاور سرمایه‌گذاری و اقتصاددان داشت. وی معتقد است مسئولان شورای عالی بورس به‌جای صرف زمان برای تصمیم‌گیری در خصوص تأسیس بورس جدید باید به حل مشکل انحصار در بازار بورس اوراق بهادار می‌پرداختند، در شرایط انحصاری بازار سرمایه کشور تأسیس بورس جدید راهگشا نبوده و تنها به محملی جدید برای رانت‌پراکنی میان اقلاری خاص بدل خواهد شد. اما استفاده از ابزارهای مالی بورس برای تأمین مالی خودروسازان و همچنین عرضه خودرو در بازار فیزیکی بسته به نحوه اجرا می‌تواند سیاست‌های مطلوبی باشد.

۲۱۶٪ رشد متوسط حقوق در دولت تدبیر و امید

رئیس سازمان آداری و استخدامی گفت: در دولت‌های یازدهم و دوازدهم افزایش ضریب ریالی به میزان افزایش تورم (۱۴۲ درصد) و افزایش متوسط حقوق و مزایا بیش از ۲۱۶ درصد است. جمشید انصاری با بیان اینکه در سال‌های فعالیت دولت‌های یازدهم و دوازدهم تصمیماتی که برای افزایش حقوق گرفته شده، اظهار داشت: افزایش ستوانی و متناسب با تورم است که در سال ۹۲ ضریب ریالی کارکنان دولت ۱۰۰۶ بوده و امسال این ضریب به دوهزار و ۴۲۸ افزایش یافته است.



۸۵٪ بورس سی‌شدن بنگاه‌های صندوق‌باز نشستگی

معاون وزارت تعاون گفت: «بیش از ۸۰ درصد ارزش بنگاه‌های وابسته به صندوق‌ها در روز بورس قرار دارند و تا پایان سال این سهم به بیش از ۸۵ درصد می‌رسد» وی افزود: «بر اساس گزارش سازمان بازرسی کل کشور، شرکت‌های وابسته به صندوق‌های بازنشستگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی توانسته‌اند، تبه‌تبه اول شفافیت را در زمینه بازرگاری صورت‌های مالی در سامانه بورس به خود اختصاص دهند.» حجت‌میرزایی، همچنین از رونمایی «سامانه‌های شفافیت» این‌وزار سخانه با قابلیت گزارش دهی عمومی مستمر با حضور محمدشریعتمداری در شنبه هفته آینده خبر داد.



در نشست مشترک انجمن های برق و الکترونیک و لاستیک در خانه صمت استان اصفهان مطرح شد:

رفع مشکلات صنایع در گرو تعامل انجمن ها و خانه صمت



گروه بازرگانی گروه بازرگانی

مدیره انجمن های برق و الکترونیک و لاستیک و هیات اعضای خزانه دار خانه صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان، لسزوم برگزاری نشست‌هایی با تشکل های صنعتی و واحدهای تولیدی مختلف در زمینه های بانکی، زیست محیطی، کارگران و تأمین اجتماعی بمنظور ایجاد تسهیلات رونق تولید و بهره مندمسازای آحاد جامعه مطرح شد.

به گزارش نوسان، سید عبدالوهاب سهل آبادی، رئیس خانه صنعت و معدن استان اصفهان در این جلسه از درخشش جامعه صنعتی در این روزها، علیرغم بحران های مختلف ناشی از تحریم و شرایط کرونا، ابراز خرسندی کرد و گفت: صنایع توانستند با خرد جمعی، گذشت و تفکر نقش خود را در تحقق چشم‌پودیا کنند. وی از کارخانه‌هایی نام برد که موفق بوده‌اند و این امر حاکی از حرکت بزرگ جامعه صنعتی در تأمین نیاز بازار دانست. سهل آبادی در تشریح شیوه عملکرد خانه صنعت و معدن گفت: اعتقاد ما بر این است که جلسات و نشست‌هایی با تشکل‌ها، انجمن‌های مختلف و نمایندگان واحدهای صنعتی برگزار کنیم تا بتوان به نتایج خوبی در

توسعه و حل مشکلات صنایع در زمینه‌های تولید، محیط زیست، امور بانکی و دارایی و موارد دیگر دست یافت. خانه صنعت و معدن همواره پذیرای فعالان اقتصادی و انجمن‌های مختلف است تا از این‌طرف، بهره بیشتری به مردم برسانیم. رئیس خانه صنعت و معدن و تجارت استان اصفهان، موضوع تفویض اختیار به تشکل و انجمن‌ها را اتفاق خوبی در

استان دانست و گفت: هر واحد صنعتی که راه اندازی می‌شود، باید انجمن‌ها و تشکل مربوط به خود را بشناسد و با آن مرتبط باشد. وی ابراز امیدواری کرد که انجمن‌ها به جایگاه واقعی خود ارتقا یابند و افزود: با رعایت پروتکل بهداشتی، می‌توانیم فرصت‌هایی برای برگزاری جلسات و رسیدگی به مشکلات انجمن‌ها و اعضای آنها فراهم سازیم. در ادامه،

فصل تحول در برپایی رویدادهای نمایشگاهی؛

نمایشگاه جدید اصفهان آبروی نصف جهان را می‌خرد



گروه بازرگانی گروه بازرگانی

نمایشگاه‌های تخصصی و بین‌المللی به‌عنوان یکی از مهمترین زیرساخت‌های اقتصادی در تمام دنیا، بستری بسیار مناسب برای تمرکز بر تولید و اشتغال هستند و به اعتقاد فعالان اقتصادی استان، بهره‌برداری از پروژه جدید نمایشگاه اصفهان می‌تواند محل بروز و ظهور فرصت‌های تازه برای اصفهان و کشور باشد.

به گزارش نوسان و به نقل از روابط عمومی شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با اعتقاد بر اینکه متأسفانه طی سالیان گذشته اصفهان به‌عنوان یکی از بزرگترین استان‌های صنعتی کشور، نمایشگاهی در خور این شهر نداشته است، می‌گوید: خوشبختانه پروژه بزرگ نمایشگاه اصفهان در حال راه‌اندازی است که می‌تواند محلی برای نمایش تولیدات، افزایش فروش و گردش مالی بالای استان و کشور باشد. حسن قاضی‌عسگر تأکید می‌کند: با بهره‌برداری از نمایشگاه اصفهان می‌توان از شرکت‌های مطرح و بزرگ کشور برای حضور در آن به‌عنوان محلی آبرومند دعوت کرد که موجب رونق بسیاری از فعالیت‌ها در استان خواهد شد. وی با اعتقاد بر اینکه تولید تنها نمی‌تواند ارزش‌افزوده ایجاد کند، می‌گوید: در نخستین گام باید به دنبال رفع مشکل فروش، بازاریابی و بازاریابی باشیم و به‌طور

مشکل‌را حل‌کنند و اجازه ندهند تحریم موجب آسیب به کشور شود؛ هر چند که تحریم‌ها در بسیاری بخش‌ها موجب شکوفایی شده است. بنابراین در نخستین گام، هدف نمایشگاه اصفهان باید بازار داخلی باشد که با توسعه آن بتوانیم مشتریان خارجی را جذب کنیم. پورمحمدشیربعثی نایب‌عضو شورای اسلامی شهر اصفهان نیز، اصفهان را یکی از کلاشهرهای کشور با پتانسیل بالای گردشگری می‌داند و می‌گوید: با وجود این پتانسیل، اصفهان طی سالیان گذشته نمایشگاهی در شان خود را نداشته و خوشبختانه طی سه سال گذشته با تلاش مدیریت شهری اصفهان، اکنون پروژه بزرگ نمایشگاه در مراحل آخر کار خود است و امیدواریم تا چند ماه آینده به بهره‌برداری برسد. به گفته او، نمایشگاه زیرساختی برای توسعه گردشگری، فروش صنایع دستی، معرفی محصولات مختلف، ایجاد نقدینگی و برندهایی بزرگ و معتبر خواهد بود.

در چچه

۸۵ در صد نقدینگی شبه پول است



نوسان: رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان گفت: حجم نقدینگی پایه اصلی تورم در ایران است، البته دولت در تلاش است تا از افزایش پایه پولی و حجم پول جلوگیری کند.

نعمت‌الله اکبری با تأکید بر اینکه حجم بالای نقدینگی ناشی از حجم بالای سود سپرده‌های بانکی بوده که اجتناب‌ناپذیر است، تصریح کرد: این پدیده در ایران با توجه به بالا بودن نرخ سود سپرده‌های بانکی وجود خواهد داشت و هر سال شاهد تورم ناشی از

گسترش حجم نقدینگی هستیم. وی در ادامه دلیل دیگر تورم را ناشی از تقاضا و هزینه‌های بالای تولید دانست و آن را تا حدودی قابل کنترل اعلام کرد و گفت: با این حال گسترش حجم نقدینگی ناشی از سپرده‌های بانکی در اقتصاد کشور اجتناب‌ناپذیر است. این استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان درباره

اینکه امروز بازارهای دلالی همچون ارز، سکه، خودرو، مسکن و... بخشی از نقدینگی‌های سرگردان را جذب خود می‌کند، اظهار کرد: سود سپرده‌های بانکی همچنان در مقایسه با بازارهای دلالی کشور، بسیار زیاد است؛ به خصوص برای شرکت‌های بزرگ که بخش قابل ملاحظه‌ای از سودهای بانکی متعلق به آنهاست و هیچ‌گاه وارد بازارهای دلالی نمی‌شوند. وی با بیان اینکه ۸۵ درصد حجم نقدینگی کشور شبه پول است که بخش قابل ملاحظه‌ای از آنها سپرده‌های میان مدت و بلندمدت است، گفت: حجم نقدینگی کشور ۲ هزار هزار میلیارد تومان است که ۱۵ درصد آن سپرده‌های دسرداری و بقیه سپرده‌های غیردسرداری است.

اکبری، توضیح داد: به‌طور قطع افزایش نرخ ارز بر بالا رفتن تورم اثر گذار است، چراکه بخشی از کالاهای کشور وابسته به نرخ ارز بوده و زمانی که نرخ آن افزایش می‌یابد، علاوه بر تأثیرات روانی، اثر واقعی نوسانات نرخ ارز بر تورم نمایان می‌شود. وی ادامه داد: امروز بسیاری از بنگاه‌ها و شرکت‌های بزرگ کشور وابسته به واردات هستند و زمانی که واردات آنها با نرخ ارز بالا انجام شود به‌طور قطع قیمت تمام شده محصولات آنها نیز افزایش می‌یابد.

اکبری درباره اینکه دولت چه راهکاری جهت کنترل افزایش نرخ تورم می‌تواند اتخاذ کند، گفت: دولت تلاش زیادی در این زمینه انجام داده، اما باید توجه داشت که کاهش صادرات، افت درآمدهای ارزی، محدودیت‌های ارزی، تلاطم کرونا در کشور و از همه مهمتر تحریم‌ها موجب شده تا اقدامات دولت کم‌رنگ‌تر شود. به گفته اکبری، تشدید تحریم بر مشکلات ارزی کشور و افزایش تورم تأثیرگذار است، چراکه ناشی از ناتوانی دولت ناشی از تحریم‌هاست و اکنون دولت با اتکا به اقتصاد داخلی و کنترل حجم نقدینگی به دنبال کنترل تورم است. وی تأکید کرد: البته دولت تاکنون تلاش‌های بسیاری برای کنترل حجم نقدینگی انجام داده تا پایه پولی کشور تغییر نکند و حتی در این مسیر موفق بوده است، اما از سوی دیگر نمی‌تواند سود سپرده‌های بانکی را کاهش دهد.



گفت و گو

معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارک تصریح کرد:

فولاد مبارک که تحقق عینی راهبرد «جهش تولید»



معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارک که از تحقق عینی جهش تولید در چهار ماهه ابتدای سال جاری می گوید. مختار بخشیان، تأکید دارد: تشدید تحریم های بین المللی علیه بخش های مختلف اقتصاد ایران، به ویژه صنایع معدنی با محوریت فولاد، امسال را به سالی خاص برای تولید تبدیل کرده است. از یک سو، حلقه تحریم ها تنگ تر شده و تولیدکننده ها در برخی از بخش های مرتبط با تأمین ارز مورد نیاز مواد اولیه با مشکل مواجه اند؛ و از سوی دیگر، ضریب خوداتکایی در کشور روزه بروز در حال افزایش است و چرخ بسیاری از صنایع را به حرکت در آورده است. با این همه از ابتدای سال، وضع محدودیت های بین المللی علیه اقتصاد ایران از یک سو و شیوع ویروس کرونا از سوی دیگر بسیاری را در تحقق شعار سال، یعنی «جهش تولید»، با شک و تردید مواجه کرده بود. در این میان، زنجیره تولید در برخی از بخش های معدن و صنایع معدنی، به ویژه در فولاد کشور، به شکل عینی این شعار را محقق ساخته اند و تولیدچند برابری در چهار ماهه ابتدای سال جاری مؤید این نکته است. آنچه می خوانید گفت و گو با معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارک است:

«امسال، سال جهش تولید نامگذاری شده و به طور قطع برای تحقق اهداف مرتبط با آن، تولیدکنندگان نیاز به پیش شرط هایی دارند. چه ابزارهایی باید فراهم شود تا بتوان شاهد جهش تولید در بخش صنایع معدنی کشور به ویژه حوزه فولاد بود؟»

همانطور که اشاره کردید، تحقق اهداف سال «جهش تولید» نیازمند شرایطی است. اولین موضوع، تأمین مواد اولیه است که موضوع مهمی برای تولیدکنندگان به شمار می رود؛ به این معنا که اگر تولیدکنندگان چشم انداز روشنی از وضعیت تأمین مواد اولیه مورد نیاز خود داشته باشند، به طور قطع برنامه ریزی دقیق تری برای تولید خواهند داشت. نکته دیگر، حذف مقررات دست و پاگیر گمرکی است که پیش پای تولیدکنندگان حوزه تأمین قطعات و تجهیزات پدکی وارداتی قرار گرفته و باید خطوط تولید را تغذیه کند. در این میان دشواری های انتقال ارز را هم نمی توان نادیده گرفت؛ اگر چه دولت چندان مقصر نیست. نکته دیگر، مسائل تأمین مالی و بانکی است و در این شرایط، تحریم ها معضلی است که باید به دنبال راه هایی برای کاهش اثر آنها بود. یکی از مواردی که انتظار می رود برای تحقق اهداف جهش تولید از آن حمایت شود، پروژه نورد گرم است که به عنوان یک پروژه ملی باید مورد حمایت همه کارکنان کشور باشد. این در حالی است که بازار سیاه و سهمیه بندی در بورس نیز با اجرای این چنین پروژه هایی برداشته می شود؛ چرا که اگر این پروژه اجرایی شود، فولاد مبارک به راحتی می تواند نیاز بخش های مختلف کشور را تأمین کند.

«آیا جهش تولید در فولاد مبارک، به نفع عینی دیگری به جز پروژه نورد گرم شماره ۲ دارد؟»

بله، پروژه گازرانی در فولاد مبارک که تا پایان امسال به بهره برداری خواهد رسید و می تواند در گر بدهای ویژه ظرفیت تولید را افزایش دهد؛ از جمله این پروژه ها است. اکنون ظرفیت تولید شرکت در گزیدهای ویژه ۷۰۰ هزار تن است و این رقم با یافت یعنی تقریباً ۷۰ درصد افزایش می یابد.

«بر این اساس، آنچه تولید آن ۷۰۰ هزار تن که به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن می رسد، اسلب است؟»

بله، اسلب است. البته بخشی از آن را به ورق تبدیل میکنیم؛ ولی بخشی را هم نمیتوانیم؛ چرا که امکان تولید در خط نورد فله ای وجود ندارد. در همتی والا نیاز است تا بتوان این مرحله از ایجاد ارزش افزوده را نیز تسهیل کرد؛ ولی قابلیت صادرات فرم پروژه ما شد. ایستگاه گازرانی پروژه بزرگی است؛ ولی نورد گرم شماره ۲ ابر پروژه ملی است و در منطقه، پروژه های به این بزرگی نداریم؛ پس نیاز به حمایت همه جانبه دارد. همکاران کشور باید کمک کنند که این پروژه به سرانجام برسد.

«برخی بر این باورند که جهش تولید در شرایطی که اقتصاد ایران تحت تأثیر تحریم و کرونا قرار دارد، مفهومی ندارد و قابل تحقق نیست. آیا شما هم به این اعتقاد دارید؟»

واقعیت آن است که تولید فولاد در دوره چهار ماهه ابتدای امسال، خلاف این را ثابت کرده است؛ چرا که ما تکنولوژی فولاد و دانش تولید فولاد را در کشور داریم و زیرساخت های آن وجود دارد. اما مشکل ما مرتبط با خارج نیست و با داخل ارتباط دارد؛ البته موضوع تأمین مواد اولیه، سیاست های ارزی و نوسانات در سیاست های دولتی است که ممکن است تأثیر منفی بر اجرای پروژه ها داشته باشد.

«چه حمایت هایی لازم است که موانع بر طر فاشود؟»

مهمترین نکته در حمایت از تحقق اهداف جهش تولید، تأمین مواد اولیه گروه فولاد مبارک است؛ یعنی سنگ آهن و گندله مورد نیاز اگر تأمین شود، می توانیم کار را پیش ببریم. موضوعات دیگری نیز وجود دارد. ما قبلاً برای شش ماه دیو داشتیم؛ والا نداریم و مسئله مواد اولیه برای مجموعه مهم است. از سوی دیگر، در زمینه تولید نیز مهمترین مسئله تأمین مواد اولیه است که باید سیاست گذاران کمک کنند که مواد تأمین شود.

«تا چه اندازه رویکرد تکمیل زنجیره تأمین میتواند در تحقق اهداف تولید مؤثر باشد؟»

به طور قطع زنجیره تأمین نقش کلیدی و محوری در ثبات و تداوم تولید دارد. در حال حاضر فولاد مبارک که بخشی از زنجیره تأمین خود را تکمیل کرده است؛ البته تأمین مواد اولیه به دلیل سیاست گذاری دولتی، فولاد مبارک را با مشکل مواجه کرده بود؛ چرا که این مجموعه چندان در بخش معدن تمرکز نداشت، ولی معدنی ها فولاد ساز شدند. ضعف ما این بود که خود مستقیماً وارد موضوع تأمین مواد اولیه نشده بودیم؛ البته قرار هم بر این نبود و فولاد مبارک در دست حرکت قرار بود گروهی در حوزه معدن، کشف و استخراج کنند و عده ای نیز فولاد و محصول را پیش ببرند. همه جای دنیا همین طور است. تعادل در سال های اخیر به هم خورده است و تأثیر خود را در زنجیره تأمین گذاشته است.

چابک سازی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

مدیریت شرکت فولاد مبارک در راستای تعهد به مسئولیت های اجتماعی، با همکاری اداره کل برق منطقه ای اصفهان در یک برنامه منسجم، تعمیرات اساسی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم را در گرم ترین ایام فصل تابستان اجرا کرد. تا از این طریق در زمان پیک بار شبکه سراسری برق، شهروندان عزیز با مشکل کمبود یا خاموشی برق مواجه نشوند. مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارک که ضمن اعلام این خبر افزود: مدیریت شرکت تصمیم گرفت جهت حفظ آماده به کاری تجهیزات، این محدودیت را به فرصتی بسازد تا تبدیل کند.



01

مدیر عامل فولاد مبارک مطرح کرد:

جهانی شدن و رقابت پذیری؛ بزرگترین مسائل پیش روی صنعت

عظیمیان: سرمایه گذاری های جدید و توسعه صنایع مولد و بالادستی نیاز امروز کشور است



گروه صنعت

گزارش

رسالت صنعت فولاد، کمک به افزایش رشد اقتصادی، حفظ اشتغال و به گردش در آوردن چرخ های اقتصاد ملی است و از این منظر، دوران حساسی پیش روی این صنعت قرار دارد. مدیر عامل فولاد مبارک معتقد است: جهانی شدن و برخورداری از صنعت رقابت پذیر از بزرگترین مسائل پیش روی صنعت و اقتصاد کشور است. او با اشاره به وجود شدیدترین و بی سابقه ترین ترسین ها علیه اقتصاد ایران تأکید دارد: نکته حائز اهمیت آن است که از منظر علمی، اقتصاد ایران اکنون در دوره رکود تورمی قرار دارد و آنچه در این دوره زمانی نیاز کشور است سرمایه گذاری های جدید و توسعه صنایع مولد و بالادستی است. آنچه می خوانید دیدگاه حمیدرضا عظیمیان درباره گام های فولاد مبارک در سال جهش تولید است:

رشد بخش واقعی اقتصاد کشور منفی بوده و صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده است در صورت می گیرد که موقعیت اقتصاد ایران ادامه داشته باشد و رشد اقتصادی به ۵- درصد برسد؛ البته باید شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا را نیز در این خصوص لحاظ کرد.

نکته حائز اهمیت آن است که از منظر علمی، اقتصاد ایران اکنون در دوره رکود تورمی قرار دارد و آنچه در این دوره زمانی نیاز کشور است سرمایه گذاری های جدید و توسعه صنایع مولد و بالادستی است؛ البته باید توجه داشت که در کنار برخی بدبینی ها به وضعیت شاخص های کلان اقتصادی و رشد های پیش بینی شده، این وضعیت نشان می دهد صنعت کشور، با وجود پتانسیل های قابل توجه، نیاز به حمایت های جدی و اساسی دارد؛ به ویژه اینکه صنایع با وجود تحریم ها و فشار های مالی طی دو سال گذشته ایستادگی کرده اند و اجازه نداده اند وضعیت اشتغال کشور با بحران مواجه شود و همچنین نیز می توان به افق های جدید امیدوار بود.

نکته مهم آن است که به هر حال حرکت جهش گونه تولید نیز پیش شرط هایی برای تداوم دارد که نباید آنها را از ذهن دور داشت. یکی از مهمترین موضوعاتی که در یک دهه گذشته در اقتصاد ایران مطرح شده موضوع شیوه حمایت از صنایع است. برخی اقتصاددانان معتقدند حمایت از صنایع به معنای تزریق منابع به آنهاست؛ یعنی حمایت از صنعت را تنها در قالب موضوعات مالی می دانند. گروه دوم بر این اعتقادند که صنایع بیش از منابع مالی، به رفع موانع تولیدی نیازمندند. از منظر اقتصاد کلان، موقعیت صنعت فولاد با موقعیت دیگر صنایع کشور متفاوت نیست؛ اما فشار تحریم ها بر این صنایع به شدت سنگین شده و یک نمونه آن اقدامات خزانه داری امریکا است که می کوشد با شناسایی روندهای مالی، هر شخصی و شرکتی را که با صنعت فولاد ایران در ارتباط است زمین گیر کند. با این حال مسیر توسعه در این بخش نه متوقف شده و نه می توان آن را متوقف کرد. رسالت صنعت فولاد امروز کمک به افزایش رشد اقتصادی،

جهش تولید

استراتژی اصلی کشور

در این میان نکته حائز اهمیت آن است که اکنون در سایه شدیدترین و بی سابقه ترین تحریم ها علیه اقتصاد ایران، «جهش تولید» استراتژی اصلی کشور قلمداد شده و بخش های مختلف صنعتی و تولیدی نیز به خوبی به این نکته پی برده اند که نه تنها نباید متوقف شوند، بلکه باید در مسیر توسعه حرکت کنند. اما نباید این واقعیت را نیز از ذهن دور داشت که وضعیت کنونی با نقطه مطلوب فاصله دارد؛ چرا که ظرف سه سال گذشته،

دیدگاه مثبت وزارت ورزش به اقدامات فولاد مبارک



02

مدیر کل ورزش و جوانان استان اصفهان در جریان بازدید از خطوط تولید و اماکن ورزشی فولاد مبارک، در خصوص عملکرد این شرکت در زمینه ورزش با مدیر عامل فولاد مبارک گفت و گو و تبادل نظر کرد. سید محمد طباطبایی در این دیدار با اشاره به دیدگاه مثبت وزارت ورزش و جوانان برای اجرای فاز های بعدی ورزشگاه نقش جهان تأکید کرد: احداث دهکده المپیک و سرمایه گذاری فولاد مبارک برای طرح ۳۰۰ کنکرتاری ورزشگاه بزرگ نقش جهان در حضور وزیر ورزش و جوانان مطرح شده و مورد استقبال قرار گرفته است.

گزارش

فولاد مبارک که متعهد

به توسعه منطقه پیرامون



«نوسان»: در شرایط سخت تحریم و شیوع ویروس کرونا که بسیاری از مشاغل، کسبو کارها با مشکلات جدی مواجه شده است، اینکه در فولاد مبارک تولید و توسعه ها همچنان به قوت خود باقی مانده بسیار بارز است، و گرنه در شرایط عادی بسیاری از افراد و سازمان ها می توانستند کار همیشگی خود را ادامه دهند.

این مطلب را حجت الاسلام و المسلمین موسوی امام جمعه مبارک در دیدار ایرج ترابی مدیر روابط عمومی فولاد مبارک مطرح کرد و گفت: در این شرایط خاص در سال جهش تولید، تحقق منویات مقام معظم رهبری از اهمیت زیادی برخوردار است. خوشبختانه شاهدیم که فولاد مبارک علاوه بر کسب توفیقات چشمگیر در تولید به دلیل مسئولیت های اجتماعی خود نیز با جدیت بیشتر پایبند است. وی اظهار داشت: شرکت هایی مانند فولاد مبارک به دلیل گستردگی، تنوع کاری، با خطرات متعددی مواجهاند، ولی ما شاهد آن هستیم که از بسیاری از خطرات پیشگیری و تعدد زیادی هم صرفه جویی در مصرف آب و استفاده بهینه از آن تأکید و اظهار کرد؛ اینکه فولاد مبارک در دو شهرستان هم جوار خود، جهت احداث شبکه فاضلاب و جمع آوری، تصفیه و استفاده مجدد از فاضلاب تصفیه شده در چرخه تولید و آبیاری فضای سبز خود اقدام نموده، علاوه بر برکت تنبوی، اجر اخروی نیز در بی دارد؛ چرا که در آیات و احادیث زیادی از آب به عنوان مایه حیات یاد شده است. حجت الاسلام موسوی در ادامه سخنان خود توسعه فرهنگی شهرستان مبارک را مورد تأکید قرار داد و بابیان اینکه تعاملات فولاد مبارک با شهرستان در این زمینه نیز باید توسعه یابد، گفت: از آنجاکه شرکت فولاد مبارک به عنوان یک همسایه با متعهد همواره به توسعه منطقه پیرامونی خود در حوزه های عمرانی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی توجه داشته است، به نظر می رسد باید با برنامه ریزی های بهتر از ظرفیت های فولاد مبارک که در توسعه فضاهای فرهنگی و مذهبی شهرستان استفاده شود تا از این طریق شاهد رشد تعالی فرهنگی جامعه باشیم. به گزارش ضمن تبریک اعیاد قربان و غدیر با ارائه گزارش مسوولی از دستاوردهای شرکت در چهار ماهه نخست سال جاری گفت: رویکرد مدیریت ارتش شد شرکت فولاد مبارک که به گونه ای است که با درک صحیح از شرایط اقتصادی کشور و مشکلاتی که تحریم و شیوع ویروس کرونا برای اقتصاد و جامعه به همراه آورده، همواره نقطه اتکا و یاری رسان مسئولین و مردم باشد. وی ضمن استقبال از پیشنهاد امام جمعه شهرستان مبارک که برای حمایت از توسعه فرهنگی و مذهبی این شهرستان تصریح کرد: فولاد مبارک که همواره با نگاه ملی به مسئولیت های اجتماعی خود پایبند بوده و در حوزه های یاد شده نیز آماده همکاری بیشتر با امام جمعه محترم و سایر مسئولین دلسوز شهرستان است.

خواهد کرد. خوشبختانه صنعت فولاد، به خصوص فولاد مبارک، با قدرت مسیر توسعه را ادامه می دهد و نمونه بارز آن رشد سود عملیاتی فولاد مبارک است که در سال گذشته به رقم قابل توجه ۶۲ درصد رسید. سال گذشته فروش صادراتی فولاد هم رشد ۱۴۶ درصدی داشت و میزان فروش وزنی فولاد نیز با رشد ۵ درصدی همراه بود و به رقم ۶ میلیون و ۱۳۰ هزار تن رسید. در فروردین ماه امسال هم میزان فروش فولاد ۱۱ درصد رشد کرد و حتی عملکرد سهام فولاد با بازدهی بیش از ۲۴۰ درصدی در سال جاری همراه بوده است.

به هر حال، شرکت فولاد مبارک به عنوان بزرگترین شرکت فولادی کشور، با حدود سه دهه تجربه در تولید انواع محصولات تخت فولادی، نقش محوری در توسعه صنعتی، اقتصادی و اجتماعی کشور داشته است. این شرکت در سال ۹۸ با تولید ۷.۵ میلیون تن انواع محصولات فولادی عملکرد قابل توجهی داشته و در همین سال از رشدی بالغ بر ۱۲.۵ درصد نسبت به برنامه ۶۷ و در صد نسبت به مدت مشابه سال قبل برخوردار بوده است.

جهانی شدن

چالش پیشروی اقتصاد ایران

یکی از اساسی ترین چالش های چشم انداز اقتصاد ایران، پدیده جهانی شدن است که بر خورکاری از صنعت رقابت پذیر را برای اقتصاد اجتناب ناپذیری می سازد. یکی از اقدامات اساسی و مهم کشور در دستیابی به اهداف ترسیم شده، بهبود فضای کسب و کار و رقابتی نمودن آن در کشور است. فضای کسب و کار از جمله شاخص های تعیین کننده وضعیت اقتصادی هر کشور است که با استناد به آن میتوان به بررسی و تجزیه و تحلیل شرایط اقتصادی هر کشور پرداخت. به همین دلیل صنعت فولاد به عنوان یکی از صنایع مهم و استراتژیک و قابل رقابت، میتواند با افزایش قابلیت ها و توانمندی های خود سهم قابل توجهی در بهبود فضای کسب و کار کشور ایفا کند؛ ضمن اینکه فولاد مبارک با استفاده از تجارب ارزنده خود در طول مسیر تعالی، مرز های تولید را پشت سر گذاشته و علاوه بر این، برای ارتقای جایگاه رقابتی خود و به تبع آن صنعت فولاد کشور، گام های بلندی در حوزه میسمازی، از تقای سطح تکنولوژی و کسب و انتقال دانش فنی صنعت فولاد برداشته است و امید است در آینده بتواند فراتر از تولید کننده فولاد، به شرکتهای تبدیل شود که دارای تکنولوژی ساخت کارخانه های فولاد سازی است.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مجید محققیان
 زیر نظر شورای سردبیری
 صفحه آرایی: نوسان
 چاپ: پیام رسانه

آدرس: اصفهان، خیابان هشت بهشت غربی ساختمان آفتاب، طبقه اول، واحد ۶
 صندوق پستی: ۸۱۵۸۹۸۱۸۶۵
 تلفن: ۰۳۱-۳۲۶۱۷۸۵۹
 توزیع: آرمان پخش

پیامبر اکرم (ص)
 به فرزندان خود احترام بگذارید و آن‌ها را نیکو تربیت کنید تا مورد غفران پروردگار قرار گیرید.

شماره
 صد و سی و نه

بازار

ریشه‌های تورم کجاست؟



شاید در علم اقتصاد کلمه زشت‌تری از تورم و فقر را نتوان پیدا کرد. ادبیات اقتصاد کلان تا دو دهه پیش آکنده از بررسی‌های تورم و راه‌های مقابله با آن بود. تورم به بیان ساده، سرعت افزایش میانگین قیمت‌ها در یک اقتصاد است.

زمانی که قیمت اکثر کالاها به صورت مداوم افزایش یابد، با پدیده تورم روبه‌رو هستیم. اگر برخی کالاها افزایش و برخی کاهش یابند، ولی میانگین (وزنی) تغییر چندانی نکند، تورم نداریم، بلکه گرانی برخی کالاها را مشاهده می‌کنیم. بدیهی است گرانی با تورم متفاوت است و البته نحوه مهار تورم با گرانی نیز تفاوت دارد. کشورهایی که امروز همچنان گرفتار تورم هستند، عمدتاً کشورهای هستند که نتوانسته‌اند از سلطه مالی دولت خارج شوند. سلطه مالی به این معنی است که دولت به‌صورت مرمزین، دچار کسری بودجه است و توانایی جبران کسری بودجه را بدون فشار آوردن بر شبکه بانکی و بانک مرکزی ندارد. البته تورم می‌تواند ریشه در کم بودن عرضه کل اقتصاد هم داشته باشد؛ ولی اگر تقاضای کل به همان میزان کاهش یابد، علی‌الاصول نباید شاهد تورم باشیم. در اغلب کشورهای نفتی، دولت‌ها بدون نفت در کسری بودجه قرار دارند. در واقع نفت، عامل تأمین مالی کسری بودجه دولت‌هاست. فرض کنید دولت یک بشکه نفت به قیمت ۱۰ دلار می‌فروشد و فرض کنید نرخ ارز نیز ۲۰ است. دولت به محض فروش یک بشکه نفت، ۱۰ دلار به بانک مرکزی به نرخ ۲۰ می‌فروشد و معادل ۲۰۰ پول داخلی به دست می‌آورد. در حسابداری ملی و بانک مرکزی، این تبدیل هیچ اثری بر تقاضا و پایه پول (حجم پولی که بانک مرکزی منتشر می‌کند) ندارد؛ چراکه همزمان که ذخایر ارزی بانک مرکزی به میزان ۱۰ دلار (خرید ارز) با نرخ ۲۰ بالا می‌رود، به همان میزان (۲۰۰) دولت از بانک مرکزی طلبکار می‌شود (مثل هر فردی که موجودی حساب او نزد بانک افزایش می‌یابد). تا اینجا کار مشکلی نیست، اما به محض اینکه دولت شروع به خرج این پول می‌کند، در اقتصاد دو اتفاق می‌افتد: تقاضا افزایش می‌یابد و حجم پول پایه نیز به اندازه هزینه‌های دولت (۲۰۰) افزایش می‌یابد.

به راحتی می‌توان دید که با افزایش پایه پول، با ضربی (در ایران نزدیک ۷) نقدینگی (قدرت خرید) هم افزایش پیدا می‌کند. اگر در اقتصاد عرضه کفای وجود داشته باشد، احتمالاً افزایش قیمت کالاها را نخواهیم دید؛ ولی اگر عرضه در اقتصاد کافی نباشد، بدیهی است، قیمت‌ها (میانگین) شروع به افزایش می‌کند و تورم ایجاد می‌شود. در این میان بانک مرکزی می‌تواند دو کار انجام دهد تا این مشکل حل شود. بانک مرکزی می‌تواند دلارهای خریداری‌شده از دولت را در بازار بفروشد؛ با این کار دو اتفاق می‌افتد. پایه پولی تزریق شده دوباره با فروش دلارها به بانک مرکزی بازمی‌گردد و همزمان واردکنندگان با دلارهای خریداری‌شده در بازار شروع به واردات بیشتر می‌کنند. در واقع هم تقاضا کم می‌شود (با جمع شدن پول) و هم عرضه زیاد می‌شود (با واردات). البته بانک مرکزی مانند قبل ذخایر نخواهد داشت. این همه داستانی است که اکثر دولت‌ها و بانک‌های مرکزی کشورهای نفتی می‌کنند. در ایران قبل از انقلاب و در بسیاری از سال‌های بعد از انقلاب و وفور درآمدهای نفتی داستان همین بوده است. همه خوشحال هستند. دولت هزینه می‌کند، مردم جنس وارداتی می‌خرند، قیمت‌ها هم چندان تغییری نمی‌کند. کویت و دیگر کشورها مثال بارز همین روش هستند.

اما داستان زمانی پیچیده می‌شود که ارز فروخته‌شده دولت به بانک مرکزی قابل فروش در بازار نباشد. همین شرایط تحریمی که در آن هستیم که بانک مرکزی نمی‌تواند ارز را بفروشد؛ چون ارزها در بانک‌های خارجی مسدود شده‌اند، در این حالت، به اندازه ۲۰۰ (در مثال بالا) پایه پول افزایش می‌یابد و نقدینگی هم ۷ برابر این افزایش پیدا می‌کند و تقاضا در اقتصاد بالا می‌رود؛ ولی در مقابل بانک مرکزی نمی‌تواند ارز را به فروش برساند و واردات را زیاد کند و پول را جمع کند. محاصل این داستان، افزایش تقاضا و نقدینگی و عدم تغییر عرضه است که بدیهی است. به افزایش قیمت‌ها یا همان تورم ختم خواهد شد. چرا دولت با وجود این گرفتاری، همچنان دلارها را به بانک مرکزی می‌فروشد؟ دلیل آن است که دولت چاره‌ای ندارد (یا گمان می‌کند چاره‌ای ندارد). در حالی که دولت می‌تواند هزینه‌های خود را کم کند، می‌تواند درآمدهای خود را زیاد کند و اگر نهایتاً کسری داشت، می‌تواند اوراق قرضه منتشر کند و از نقدینگی موجود استفاده کند.

آگهی تغییرات شرکت

آگهی انتخاب هیات‌تصفیه‌شركت تعاونی مسكن كاركنان بانک تجارت آفرینش نطنز به شماره ثبت ۴۵۷ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۰۹۴۹۸۷ به استناد صورتحساب هیات تصفیه مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۱۲ تصمیات ذیل اتخاذ شد:

- رضا حسن بیگی به شماره ملی ۱۳۳۹۵۲۹۲۹۲ به سمت رئیس هیات تصفیه، علی نرجسیان مقدم بادی به شماره ملی ۱۳۳۹۸۴۵۸۸۱ به سمت نایب رئیس هیات تصفیه، رضاسفیدیانی به شماره ملی ۱۳۳۹۸۷۹۶۵۲ به سمت منشی هیات تصفیه و مدیر تصفیه ۱۳۳۹۸۷۹۶۵۲ برای مدت دو سال انتخاب شدند. - کلیه اسناد و اوراق مالی و تعهدآور و قراردادها با امضای آقای رضاسفیدیانی (مدیر تصفیه) و رضا حسن بیگی (رئیس هیات تصفیه) و در غیاب رئیس با امضای علی نرجسیان مقدم بادی (نایب رئیس هیات تصفیه) و با مهر شرکت معتبر می‌باشد. اوراق و نامه‌های عادی با امضای رضاسفیدیانی (مدیر تصفیه) و با مهر شرکت معتبر است. - نشانی هیات تصفیه (جهت مکاتبات) به آدرس نطنز خیابان مالک اشتر بانک تجارت نطنز به کدپستی ۱۷۴۵۱۹ و تلفن ۰۵۴۲۲۳۳۹۶ تعیین گردید.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری نطنز (۹۴۷۰۲۰)

ارزش صادرات لبنیات؛ ۱۵۳.۷ میلیون دلار

سختگویی گمرک گفت: ایران در ۴ ماهه نخست اسامال اقدام به صادرات ۱۵۲ هزار تن انواع لبنیات معادل ۱۵۳ میلیون و ۷۴۲ هزار و ۶۱۱ دلار به ۳۰ کشور کرد. روح‌الله لطیفی افزود: لبنیات از اقلامی است که از یک کشور واردکننده به صادرکننده این محصول تبدیل شده‌اند و برخلاف مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا، توقف فعالیت مرزها و محدودیت‌های تجاری، مقصد لبنیات ایرانی ۳۰ کشور از جمله کانادا، آلمان، انگلستان، استرالیا، روسیه، ترکیه، مالزی، امارات متحده عربی، بحرین، افغانستان، قزاقستان، عراق و زلاندنو بودند.

«گشایش» جدید در وام مسکن یکم

به پیشنهاد بانک عامل بخش مسکن و بر اساس موافقت کمیسیون اعتباری بانک مرکزی سقف سنی واحدهای مسکنی مشمول تسهیلات صندوق پس‌انداز مسکن یکم از ۱۵ سال به ۲۰ سال افزایش پیدا کرد. با توجه به این تصمیم و بر اساس ملاحظه‌های مربوط به ضرورت حفظ تعادل منابع و مصارف صندوق همچنین استطاعت خانوارهایی برای پرداخت اقساط تسهیلات مقرر شد با هدف افزایش قدرت پوششی تسهیلات خرید مسکن یکم، سقف عمر بنای آپارتمان‌ها و خانه‌های مشمول استفاده از این تسهیلات به ۲۰ سال افزایش پیدا کند.

وام مسکن ویژه SPECIAL

نگاره

طغیان پول و تورم در اقتصاد



۲۸ مرداد هفتمین سالگرد درگذشت «رشید اسماعیلی»

بررسی آمارهای بانک مرکزی در سه ماه نخست سال جاری نشان می‌دهد وضعیت هشداردهنده‌ای در روند آمارهای پولی مشاهده می‌شود. در خرداد ماه سال جاری، رشد پول به رقم ۶۱ درصدی رسیده که این رقم در دهه ۹۰ بی‌سابقه بوده است. همچنین مطابق بررسی‌ها در هر روز از سال جاری، ۲ هزار میلیارد تومان به نقدینگی اقتصاد اضافه شده که به‌طور متوسط ۸۰۰ میلیارد تومان از آن سهم پول بوده است. بالا رفتن سهم پول از نقدینگی می‌تواند شرایط را برای بازگشت روند صعودی تورم مهیا سازد.

جامعه

ما تقصیری نداریم



افراد در جایی کار می‌کنند ولی کار آنها را انجام نمی‌دهند بلکه در اصل رئیس خودشان‌اند و به خرید و فروش سهام اشتغال دارند.

من هیچ کس را به خاطر «بورس‌بازی» یا «سهام‌بازی» سرزنش نمی‌کنم و قصد ندارم در این نوشتار رُست فریب‌دهی یک انسان خردمند را به خودم بگیرم. همه ما در نتیجه سیاست‌های نسنجیده و خردگریز، و تصمیمات سراسر اشتباه مقامات به این موقعیت تهنوع آور تراتب شده‌ایم. ما هر روز وارد بازی کثیفی می‌شویم که قبل از آن حتی تصورش برایمان آزاردهنده بود. منظورم «بورس‌بازی» نیست، خرید دلار، خرید طلا و سکه و یا ثبت‌نام خودروست. ما تقصیری نداریم. کاهش روزانه ارزش پول ملی، رشد افسارگسیخته قیمت کالاها و خدمات و فقدان هر گونه چشم‌انداز روشنی به آینده، پیامدهای اجتماعی دارد که یکی از آنها گسترش همین رفتارهاست. همه ما به ناچار - تأکید می‌کنم - به ناچار، دلال مسلک شده‌ایم.

افسوس و صدفاسوس که این روزها به اقتضای وظیفه حرفه‌ای‌ام مدام درباره پدیده‌هایی می‌نویسم و اعلام نگرانی می‌کنم که دارند از دست می‌روند. پدیده‌هایی که با گذشت زمان بی‌شک به سختی به حالت اول‌شان باز خواهند گشت. ساختمان‌های دولتی تبدیل به «دفتر کار» و خانواده‌ای که یک نهاد اجتماعی تبدیل به یک بنگاه اقتصادی شده است.

سهم

نیروی انسانی بورس باز!



سوم: سرمایه‌گذاری در صندوق‌ها. حتی می‌توان از دغدغه بورس برای بهبود فضای کار استفاده کرد! املا می‌توان یک سیدگردان حرفه‌ای به کار گرفت تا مدیریت سبد سهام همه کارکنان را به‌عهده بگیرد و هر از گاهی نیز جلساتی مخصوص بحث‌های بورسی تشکیل داد.

چنانچه در نظرسنجی پیشین مشخص شد مهمترین اثر رفتاری که جذب مردم به سمت بازار سهام دارد کاهش کیفیت و عدم رضایت شغلی نیروی انسانی است. در ادارات مختلف و حتی بخش خصوصی، کارکنان در ساعات کاری مشغول معامله هستند و یا دغدغه نوسانات بازار را دارند. این از یک طرف باعث می‌شود کیفیت کار ایشان کاهش پیدا کند و هم از طرف دیگر رضایت شغلی یک نیروی انسانی بورس باز می‌شود، وضعیت به گونه‌ای است که وقتی مشوق‌های مادی (مثل حقوق و دستمزد و پاداش و...) برای ایجاد انگیزه در او حساب باز کرد و حتماً باید انگیزه‌های درونی وی را هم تقویت کرد.

در عین حال می‌توان کاری کرد که نیروی انسانی، دغدغه بورس را نداشته باشد و اینکار را می‌توان از سه طریق انجام داد: اول: واگذاری معاملات به یک سیدگردان حرفه‌ای. دوم: سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت.

است. مکان رایگانی در اختیار است، یاد خُند کولر گازی می‌وزد، آب و برق هم مجانی است. گویا وعده‌های آغازین انقلاب اسلامی، اگرچه دیر هنگام، حداقل برای این کارمندان محقق شده است. مدیرانی هم که گهگاه برای حفظ وجهه خود، کارمندی را توبیخ می‌کنند «چون به خلوت می‌روند» آن کار انسان می‌کنند!

نکته‌ی قابل تأمل آن است که خروج از «دفتر کار» یا اتمام ساعت کاری بازار بورس و سهام به معنای پایان «بورس‌بازی» نیست. خانه‌ها تبدیل به مکانی برای تحلیل و تبادل نظر درباره تجربه امروز و جمع‌آوری اطلاعات از دوست و آشنا و فامیل برای تدوین برنامه فردا شده‌اند. گویی پس از ساعت اداری، افراد از «دفتر کار» به یک «بنگاه اقتصادی» دیگر منتقل می‌شوند!

بدون تردید سرمایه‌گذاری در بازار #بورس و سهام امر مضمومی نیست. افراد در همه کشورها در صورت تمایل بخشی از پس‌انداز خود را وارد بازار #بورس و سهام می‌کنند. تفاوت در این است که افراد معمولی پس از خرید سهام، به زندگی عادی خود ادامه می‌دهند. در واقع در این کشورها شاهد اقلیتی با نام «#بورس‌باز» هستیم که به شکل حرفه‌ای در بازار #بورس حضور دارند و سایرین سرمایه‌گذاران خردی هستند که تنها رهگذر این میدان‌اند. در مقابل آنچه در ایران شاهدیم مانند همه‌ی چیزهای دیگرمان شکلی بیمارگونه دارد.